
ВЕСТНИК № 4 
7 октября  

     2020 года 

 
http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru// 

Слободского сельского поселения 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от    05  октября  2020 года           № 40 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 3 

квартал 2020 года 

 

В соответствии с Бюджетном кодексом 

Российской Федерации,   Положением о бюджетном 

процессе Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденным Решением Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от  24.10.2016  №27 (в 

редакции от 27.10.2017 № 33, от 19.04.2019 № 12, от 

19.12.2019 № 46, от 28.01.2020 № 5), Администрация 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении 

бюджета Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 3 квартал 

2020 года. 

 2. Данное постановление подлежит 

официальному опубликованию в периодическом 

печатном средстве массовой информации Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области «ВЕСТНИК Слободского 

сельского поселения».  

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области                                               

Г.В.Заварзина 

 

Отчет об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 октября 2020 г. 

 
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Код дохода 

по 

бюджетной 

классификац

ии 

Утвержд

ённые 

бюджетн

ые  

назначен

ия 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 x 2 652 100,00 1 900 260,92 727 721,52 

в том числе: 

НАЛОГВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

100 1 00 00000 

00 0000 000   373 500,00 274 547,66  74 834,78  

Налоги на товары 

(работы, услуги), 

реализуемые на 

территории 

Российской 

Федерации 010 

100 1 03 00000 

00 0000 000  373 500,00 274 547,66  74 834,78  

Акцизы по 

подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 010 

100 1 03 02000 

01 0000 110  373 500,00 274 547,66  74 834,78  

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты  010 

100 1 03 02230 

01 0000 110 130 700,00 127 996,25 2 703,75 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

Федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 010 

100 1 03 02231 

01 0000 110 130 700,00 127 996,25 2 703,75 



 

 

2 
 

№ 4 от 7 октября 2020 г 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
субъектов 

Российской 

Федерации 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02240 

01 0000 110 - 883,64 - 

  Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02241 

01 0000 110 - 883,64 - 

  Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02250 

01 0000 110 242 800,00 170668,97 72 131 03 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 242 800,00 170668,97 72 131 03 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

  Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02260 

01 0000 110 - -25 001,20 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02261 

01 0000 110 - -25 001,20 - 

НАЛОГВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 

00 0000 000 145 300,00 27720,52 117579,48 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 

00 0000 000 17 100,00 12 838,35 4261,65 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

182 1 01 02000 

01 0000 110 17 100,00 12 838,35 4261,65 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 17 100,00 12 838,35 4261,65 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 - 12 838,35 - 



 

 

3 
 

№ 4 от 7 октября 2020 г 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 

128 200,0

0 14 882,17 113 317,83 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 89 200,00 10 073,38 79 126 62 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 89 200,00 10 073,38 79 126 62 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 - 9519,23 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 01030 

10 2100 110 - 554,15 - 

Земельный налог 

 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 39 000,00 4 808,79 34 191,21 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 4 000,00 1 754,00 2 246,00 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 4 000,00 1 754,00 2 246,00 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 - 1 754,00 - 

Земельный налог с 

физических лиц 

 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 35 000,00 3 054,79 31 945,21 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 35 000,00 3 054,79 31 945,21 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 - 2 847,90 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 06043 

10 2100 110 - 206,89 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

963 2 00 00000 

00 0000 000 

2 133 300,0

0 1 597 992,74 535 307,26 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

963 2 02 00000 

00 0000 000 2 133 300,00 1 597 992,74 535 307,26 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 010 

963 2 02 10000 

00 0000 150 

2 121 700,0

0 1 591 278,00 530 422,00 

Дотации на 010 963 2 02 16001 2 121 700,0 1 591 278,00 530 422,00 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 

00 0000 150 0 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

963 2 02 16001 

10 0000 150 

2 121 700,0

0 1 591 278,00 530 422,00 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 010 

963 2 02 30000 

00 0000 150 11 600,00 6 714,74 4 885,26 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

00 0000 150 11 600,00 6 714,74 4 885,26 

Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

10 0000 150 11 600,00 6 714,74 4 885,26 

                                    

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Код расхода 

по 

бюджетной 

классификац

ии 

Утверждё

нные 

бюджетн

ые  

назначени

я 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 x 2 801 729,80 1 821 188,64 980 541,16 

в том числе: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ  200 

963 0100 00 0 00 

00000 000 1 975 620,29 1 313 939,54  661 680,75 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 200 

963 0102 00 0 00 

00000 000 548 400,00 373 604 73 174 795,27 

Расходы на 

обеспечение функций 

государственных 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 000 548 400,00  373 604 73  174 795,27 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0102 75 1 00 

00140 100 548 400,00  373 604 73  174 795,27  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 

00 00140 120 548 400,00  373 604 73  174 795,27  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 

00 00140 121 422 100,00  287 874,60  134 225,40  



 

 

4 
 

№ 4 от 7 октября 2020 г 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 

00 00140 129 126 300,00  85 730,13  40 569,87  

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 

963 0104 00 0 

00 00000 000 

1 331 839,29

  850 453,81  481 385,48  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 200 

963 0104 74 9 

00 00140 000 

1 330 939,29

  849 553,81  481 385,48  

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0104 74 9 

00 00140 100 

1 030 100,00

  685 306,79  344 793,21  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 

00 00140 120 

1 030 100,00

  685 306,79  344 793,21  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 

00 00140 121 791 200,00  531 265,80  259 934,20  

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 

00 00140 129 238 900,00  154 040,99  84 859,01  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 

00 00140 200 298 339,29  162 622,28  135 717,01  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 

00 00140 240 298 339,29  162 622,28  135 717,01  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0104 74 9 

00 00140 244 298 339,29  162 622,28  135 717,01  

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0104 74 9 

00 00140 800 2 500,00  1 624,74  875,26  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 200 

963 0104 74 9 

00 00140 850 2 500,00  1 624,74  875,26  

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 

963 0104 74 9 

00 00140 852 1 000,00 532,50  467,50  

Уплата иных платежей 200 

963 0104 74 9 

00 00140 853 1 500,00  1 092,24  407,76  

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

размещению 

информации в 

государственном 

адресном реестре 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 000 300,00  300,00  - 

Межбюджетные 200 963 0104 92 0 00 300,00  300,00  - 

трансферты П4030 500 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 540 300,00  300,00  - 

Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчик

а, исполнителя) для 

нужд  поселения 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 000 300,00  300,00  - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 500 300,00  300,00  - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 540 300,00  300,00  - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 000 300,00  300,00  - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 500 300,00  300,00  - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 540 300,00  300,00  - 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 200 

963 0106 00 0 00 

00000 000 18 500,00  18 500,00  - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по контрольно-

счетному органу 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 000 18 200,00  18 200,00  - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 500 18 200,00  18 200,00  - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 540 18 200,00  18 200,00  - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по казначейскому 

исполнению 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 000 300,00  300,00  - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 500 300,00 300,00  - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 540 300,00  300,00  - 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 200 

963 0107 00 0 

00 00000 000 68 381,00  68 381,00  - 

Выборы в 

представительный 

орган местного 

самоуправления 200 

963 0107 86 0 

00 20550 000 68 381,00  68 381,00  - 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0107 86 0 

00 20550 800 68 381,00  68 381,00  - 

Специальные расходы 200 

963 0107 86 0 

00 20550 880 68 381,00  68 381,00  - 



 

 

5 
 

№ 4 от 7 октября 2020 г 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          

Резервные фонды 200 

963 0111 00 0 

00 00000 000 5 000,00  -  5 000,00  

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

поселения 200 

963 0111 89 0 

00 28880 000 5 000,00  -  5 000,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0111 89 0 

00 28880 800 5 000,00  -  5 000,00  

Резервные средства 200 

963 0111 89 0 

00 28880 870 5 000,00  -  5 000,00  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 

963 0113 00 0 

00 00000 000 3 500,00  3 000,00  500,00  

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а также 

других аналогичные 

мероприятия 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 000  500,00  -  500,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 200  500,00  -  500,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 240  500,00  -  500,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 244  500,00  -  500,00  

Уплата членских 

взносов 200 

963 0113 86 0 

00 22410 000  3 000,00  3 000,00  -  

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0113 86 0 

00 22410 800  3 000,00  3 000,00  -  

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0113 86 0 

00 22410 850  3 000,00  3 000,00  -  

Уплата иных платежей 200 

963 0113 86 0 

00 22410 853  3 000,00  3 000,00  -  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

963 0200 00 0 

00 00000 000  11 600,00  6 714,74  4 885,26  

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 200 

963 0203 00 0 

00 00000 000  11 600,00  6 714,74  4 885,26  

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 

963 0203 74 9 

00 51180 000  11 600,00  6 714,74  4 885,26  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0203 74 9 

00 51180 100  6 314,00  3 914,74  2 399,26  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 

00 51180 120  6 314,00  3 914,74  2 399,26  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 

00 51180 121  4 850,00  3 041,51  1 808,49  

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 129  1 464,00   873,23   590,77  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 200  5 286,00  2  800,00  2 486,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 200 

963 0203 74 9 00 

51180 240  5 286,00  2  800,00  2 486,00  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0203 74 9 00 

51180 244  5 286,00  2  800,00  2 486,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

963 0300 00 0 00 

00000 000  5 500,00  -  5 500,00  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 200 

963 0309 00 0 00 

00000 000  5 500,00  -  5 500,00  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0309 47 Я 

01 00160 000   500,00  -   500,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0309 47 Я 

01 00160 200   500,00  -   500,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0309 47 Я 

01 00160 240   500,00  -   500,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0309 47 Я 

01 00160 244   500,00  -   500,00  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0309 50 Я 

01 00160 000   5 000,00  -   5 000,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0309 50 Я 

01 00160 200   5 000,00  -   5 000,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0309 50 Я 

01 00160 240   5 000,00  -   5 000,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0309 50 Я 

01 00160 244   5 000,00  -   5 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

963 0400 00 0 00 

00000 000   636 958,64  438 359,61  198 599,03  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

963 0409 00 0 00 

00000 000   586 958,64  402 243,37  164 715,27  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 000   178 699,18  64 566,80  114 132,38  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 200   178 699,18  64 566,80  114 132,38  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 240   178 699,18  64 566,80  114 132,38  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 244   178 699,18  64 566,80  114 132,38  

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 000   287 759,46  286 212,43  1 547,03 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 200   287 759,46  286 212,43  1 547,03 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 240   287 759,46  286 212,43  1 547,03 



 

 

6 
 

№ 4 от 7 октября 2020 г 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 244   287 759,46  286 212,43  1 547,03 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 000   100 000,00  51 464,14  48 535,86 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 200   100 000,00  51 464,14  48 535,86 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 240   100 000,00  51 464,14  48 535,86 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 244   100 000,00  51 464,14  48 535,86 

Расходы  на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0409 32 Я 

04 00160 000   500,00  -  500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

04 00160 200   500,00  -  500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

04 00160 240   500,00  -  500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

04 00160 244   500,00  -  500,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 200 

963 0412 00 0 00 

00000 000   70 000,00  36 116,24  33 883,76 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0412 85 0 00 

00160 000   70 000,00  36 116,24  33 883,76 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 200   70 000,00  36 116,24  33 883,76 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 240   70 000,00  36 116,24  33 883,76 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0412 85 0 00 

00160 244   70 000,00  36 116,24  33 883,76 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

963 0500 00 0 00 

00000 000   105 744,00  18 292,48  87 451,52 

Жилищное хозяйство 200 

963 0501 00 0 00 

00000 000   3 000,00  1 898,48  1 101,52 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов за счет средств 

бюджетов 200 

963 0501 93 1 00 

96010 000   3 000,00  1 898,48  1 101,52 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 200   3 000,00  1 898,48  1 101,52 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 240   3 000,00  1 898,48  1 101,52 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0501 93 1 00 

96010 244   3 000,00  1 898,48  1 101,52 

Благоустройство 200 

963 0503 00 0 00 

00000 000   102 744,00  16 394,00  86 350,00 

Расходы на 200 963 0503 48 Я   1 000,00  -  1 000,00 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

03 00160 000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 48 Я 

03 00160 200   1 000,00  -  1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 48 Я 

03 00160 240   1 000,00  -  1 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 48 Я 

03 00160 244   1 000,00  -  1 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 000   10 900,00  -  10 900,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 200   10 900,00  -  10 900,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 240   10 900,00  -  10 900,00  

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 244   10 900,00  -  10 900,00  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 3 00 

00160 000   36 000,00  5 950,00  30 050,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 200   36 000,00  5 950,00  30 050,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 240   36 000,00  5 950,00  30 050,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 3 00 

00160 244   36 000,00  5 950,00  30 050,00  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 5 00 

00160 000   2 344,00  2 344,00 -  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 200   2 344,00  2 344,00 -  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 240   2 344,00  2 344,00 -  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 5 00 

00160 244   2 344,00  2 344,00 -  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 6 00 

00160 000   52 500,00  8 100,00 44 400,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 6 00 

00160 200   52 500,00  8 100,00 44 400,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 6 00 

00160 240   52 500,00  8 100,00 44 400,00  



 

 

7 
 

№ 4 от 7 октября 2020 г 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 6 00 

00160 244   52 500,00  8 100,00 44 400,00  

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 

963 1000 00 0 00 

00000 000 66 306,87  43 882,27 22 424,60  

Пенсионное 

обеспечение 200 

963 1001 00 0 00 

00000 000 66 306,87  43 882,27 22 424,60  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

963 1001 76 0 00 

70160 000 66 306,87  43 882,27 22 424,60  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

963 1001 76 0 00 

70160 300 66 306,87  43 882,27 22 424,60  

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

963 1001 76 0 00 

70160 310 66 306,87  43 882,27 22 424,60  

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

963 1001 76 0 00 

70160 312 66 306,87  43 882,27 22 424,60  

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 х -149 629,80 79 072,28 х 

 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код 

источника 

финансиро

вания 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классифика

ции 

Утвержд

ённые 

бюджетн

ые  

назначен

ия 

Исполне

но 

Неиспол

ненные 

назначен

ия 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 149 629,80 -79 072,28 228 702,08 

в том числе:      

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x - - - 

из них:      

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x - - - 

из них:      

Изменение остатков 

средств 

700  149 629,80 -79 072,28 228 702,08 

Изменение остатков 

средств 

700 000 01 05 00 

00 00 0000 

000 

149 629,80 -79 072,28 228 702,08 

Увеличение остатков 

средств, всего 

710  -2 652 100,00 -1 900 443,20 X 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

710 000 01 05 00 

00 00 0000 

500 

-2 652 100,00 -1 900 443,20 X 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 963 01 05 02 

00 00 0000 

500 

-2 652 100,00 -1 900 443,20 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 963 01 05 02 

01 00 0000 

510 

-2 652 100,00 -1 900 443,20 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 963 01 05 02 

01 10 0000 

510 

-2 652 100,00 -1 900 443,20 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 

720  2 801 729,80 1 821 370,92 X 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

720 000 01 05 00 

00 00 0000 

600 

2 801 729,80 1 821 370,92 X 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 963 01 05 02 

00 00 0000 

600 

2 801 729,80 1 821 370,92 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 963 01 05 02 

01 00 0000 

610 

2 801 729,80 1 821 370,92 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 963 01 05 02 

01 10 0000 

610 

2 801 729,80 1 821 370,92 X 

 

Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

  

     

Способы защиты граждан от преступлений, 

совершенных с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий 

 

Век информационных технологий не мог не 

отложить отпечаток на существующие системы 

расчетов. Призванные к упрощению и унификации 

таких процедур электронные средства платежа 

стремительно вошли в жизнь практически каждого 

из нас, что способствовало и распространенности 

хищений в этой сфере.  

Среди наиболее распространенных способов 

хищений можно выделить:  

- использование злоумышленниками 

индивидуальных данных банковских карт 

пострадавших для осуществления расчетов в 

преступных целях. Такие ситуации возможны в 

результате раскрытия данных банковских карт 

третьим лицам;  

- двойное списание, характеризующееся тем, 

что потерпевший передает банковскую карту 

продавцу (оператору, официанту, заправщику), 

которую тот дважды проводит через платежный 

терминал под предлогом ошибки при 

первоначальном платеже;  

- хищение при бесконтактной оплате, в тех 

случаях, когда похитители оперируют 

собственными бесконтактными считывателями или 

терминалами, прислоняя их к карманам и сумкам;  

- хищение с использованием дубликата сим-

карты мобильного телефона, которое 

осуществляются путем предварительного выяснения 

преступниками номера сим-карты, к которому 

привязаны банковские карты и изготовления ее 

фальшивого аналога с последующим списанием 

денежных средств; 

- хищения посредством использования 

информации о банковских картах, предоставленных 

похитителям самими пострадавшими для оплаты 

продаваемых ими товаров;  

- распространенный характер носят хищения, 

связанные с обманом доверчивых граждан, когда 

похитители, представляясь близкими 

родственниками (знакомыми) потерпевших, просят 

о передаче или перечислении электронным 

платежом определенной суммы денежных средств 

для разрешения сложившихся в их жизни 

неблагоприятных ситуаций;  

- отмечены случаи мошенничества, при 

которых похитители просят о перечислении 

денежных средств или оказании возмездных услуг 



 

 

8 
 

№ 4 от 7 октября 2020 г 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
под предлогом различных нужд органов 

государственной власти, а также 

правоохранительных органов.  

 

Чтобы не оказаться жертвой мошенников 

необходимо знать следующее:  

- сотрудники любого банка никогда не просят 

сообщить данные вашей карты (номер карты, срок 

её действия, секретный код на оборотной стороне 

карты), так как у них однозначно имеются ваши 

данные; 

- ни при каких обстоятельствах не сообщать 

данные вашей банковской карты, а так же 

секретный код на оборотной стороне карты; 

- хранить пин-код отдельно от карты, ни в 

коем случае не писать пин-код на самой банковской 

карте; 

- не сообщать пин-код третьим лицам; 

- остерегаться «телефонных» мошенников, 

которые пытаются ввести вас в заблуждение; 

- лучше избегать телефонных разговоров с 

подозрительными людьми, которые представляются 

сотрудниками банка, не бойтесь прервать разговор, 

просто кладите трубку; 

- внимательно читайте СМС сообщения, 

приходящие от банка; 

- никогда и никому не сообщайте пароли, и 

секретные коды, которые приходят вам в СМС 

сообщении от банка; 

- помните, что только мошенники спрашивают 

секретные пароли, которые приходят к вам в СМС 

сообщении от банка; 

- сотрудники банка никогда не попросят вас 

пройти к банкомату; 

- если вас попросили пройти с банковской 

картой к банкомату, то это очевидно мошенники; 

- не покупайте в интернет – магазинах товар по 

явно заниженной стоимости, так как это очевидно 

мошенники; 

- никогда не переводите денежные средства, 

если об этом вас просит сделать ваш знакомый в 

социальной сети, возможно мошенники взломали 

аккаунт, сначала свяжитесь с этим человеком и 

узнайте действительно ли он просит у вас деньги; 

- в сети «Интернет» не переходите по ссылкам 

на неизвестные сайты; 

- действуйте обдуманно и не торопливо; 

 

Помощник прокурора Демидовского района 

Юрист 1 класса                       Е. А. Данилова  

 

 

 

                                                            

____________________________ 

ВЕСТНИК 

Слободского сельского 

поселения 
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 24.07.2020 года 

 

 

 

 

 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области.  

Главный редактор: Г.В.Заварзина 

Номер выпуска: № 1  от 27 июля 2020 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, д.Старый Двор 

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2. 

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 27.07.2020 г, в 10.00 

Дата выхода 27.07.2020 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых 

материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

_____________________________________________ 


